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Utb i ldn ingsnämnden 

Rapport 2022 - Kvalitetssäkring och kvalitets-
utveckling inom utbildning på grundnivå och 
avancerad nivå  

Fakultetsstyrelsen har det samlade ansvaret för kvalitetssäkring och 
kvalitetsutveckling av utbildningen inom sin verksamhet. Utbildnings-
nämnden, som driver och samordnar kvalitetsarbetet för utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå, lämnar här sin rapport för 2022 till 
fakultetsstyrelsen.  
Fördjupad information om kvalitetsarbetet och dess resultat kan fås på 
Kvalitetsarbete inom utbildning på grundnivå och avancerad nivå 

Gemensamma förberedelser inför externa granskningar av 
våra utbildningar 
Enligt fakultetens kvalitetssäkringsplan ska externa utvärderingar 
genomföras för alla examensgrundande utbildningar under 2023. En 
betydelsefull aspekt har varit att genomföra utvärderingarna effektivt, både 
vad gäller resurser och resultat och fakulteten har fastställt övergripande 
riktlinjer för detta arbete. De flesta bedömningsområdena som ingår i 
utvärderingarna har diskuterats och dokumenterats vid de senare årens 
verksamhetsdialoger samt i UN. Detta material används nu i de 
utbildningsspecifika självvärderingarna tillsammans med de 
måluppfyllelsedokument och progressionsplaner som tagits fram.  En 
preliminär självvärdering för en av fakultetens utbildningar har tagits fram 
av fakultetens kvalitetsgrupp under hösten 2022. Denna kan användas som 
mall och inspiration för övriga självvärderingar. En beskrivning av det 
fakultetsgemensamma kvalitetsarbetet har sammanställts och denna ”kappa” 
fungerar som bakgrundsmaterial till samtliga självvärderingar. 
Utvärderingarna ska genomföras i kluster, där man kan göra gemensamma 
utvärderingar av utbildningsmiljö, personalstyrka och andra läranderesurser. 
Många av de utsedda externa granskarna deltar i flera utvärderingar inom 
och mellan klustren. 

Nya masterprogram i beräkningsvetenskap 
Hösten 2022 blev de två nya masterprogrammen i beräkningsvetenskap och 
i tillämpad beräkningsvetenskap formellt inrättade och programstart sker 
hösten 2023. Masterprogrammen är utpräglat tvärvetenskapliga och 
merparten av fakultetens institutioner medverkar i utbildningarna och i 
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undervisningen. Det är angeläget att skapa goda förutsättningar för 
institutionsövergripande interaktion och samverkan inom programmen samt 
att kunna genomföra de utbildningsrelaterade processer och frågor som 
traditionellt sköts på institutionsnivå. En masterprogramföreståndare och två 
masterprogramkoordinatorer har därför utsetts och ett arbetsutskott under 
UN ska bildas. 
När ansökningstiden för internationella masterprogram gick ut den 16 
januari 2023, fanns det totalt 399 sökande till de båda programmen, varav 
123 var förstahandssökande. Detta visar på ett glädjande stort intresse för 
beräkningsvetenskap, trots kort förberedelsetid och en blygsam 
marknadsföring. De slutliga antagningstalen är dock mycket svåra att 
förutse eftersom söksiffrorna än så länge inkluderar obehöriga. Dessutom är 
en stor andel av de sökande internationella och det befaras bli ökade 
problem med migrationsverkets väntetider inför hösten 2023. 

Stark internationalisering präglar fakultetens utbildningar 
Vid verksamhetsdialogerna 2022 var internationalisering ett av de tema som 
diskuterades. Det konstaterades att utbildningarna står sig starka i många 
aspekter av internationalisering - internationellt söktryck, avgiftsstudenter, 
utbyten, undervisningsspråk och litteratur samt lärarnas internationella 
erfarenhet och bakgrund. Det framkom många idéer och tankar om hur detta 
kan förtydligas och manifesteras i utbildningarna och hur studenterna ska 
medvetandegöras om sin internationella konkurrenskraft på 
arbetsmarknaden. 

Alumner efterlyser generalistkunskaper, programmering 
och projektledning 
Även arbetsliv och samverkan var ett tema vid verksamhetsdialogerna 2022 
och här var de senaste årens alumnenkäter ett viktigt underlag.  Det som 
främst efterlyses av alumner är generalistkunskaper, programmerings-
kunskaper och projektledning. Samordnade insatser behöver göras för att 
förstärka och tydliggöra detta i utbildningarna. Andra önskemål som 
framkom vid verksamhetsdialogerna var en satsning på 
externa/internationella examensarbeten och projekt, till exempel genom att 
gemensamt formalisera ansökningsförfarande, anpassa kursplaner och skapa 
nätverk. 

Inför etableringen på Brunnshög 
UN deltog i remissrundan rörande omfattningsförslag för 
naturvetenskapliga fakultetens och LTH:s etablering i Science Village. 
UN:s remissvar på förslaget lämnades i mars 2022. 
 
Inför etableringen på Brunnshög har ett visst utvecklingsarbete inom 
utbildningen startat under 2022. Masterprogrammet i kemi, inriktning 
fysikalisk kemi har ändrat sina behörighetskrav så att man kan bli behörig 
genom såväl en kandidatexamen i kemi som genom en kandidatexamen i 
fysik. Samtidigt har ett antal kurser i kemi på avancerad nivå gjort 
motsvarande ändringar i behörighetskraven. Det nya masterprogrammet i 



3 
 
tillämpad beräkningsvetenskap, inriktning kemi kräver också en 
ämnesfördjupning/kandidatexamen i kemi alternativt fysik som behörighet.  
 
En inriktning mot kemi/fysik inom det naturvetenskapliga 
kandidatprogrammet som varit pausat några år på grund av svag rekrytering, 
bedöms nu kunna få ett bättre söktryck och har åter öppnats för ansökan 
 
Etableringen av forskningsanläggningarna MAXIV och ESS har påverkat 
utbildningsutbudet. En inriktning mot röntgen- och neutronvetenskap inom 
masterprogrammet i fysik startade redan hösten 2021.  
 
Nya permanenta resurser till grundutbildningen 
Fakulteten fick under 2022 ett utökat permanent utbildningsuppdrag (20 
HSTK) kopplat till de två nya masterprogrammen i beräkningsvetenskap. 
 
Tillfälliga medel - sommarkurser, livslångt lärande och 
EUGLOH-medel 
Under 2022 erhöll fakulteten medel för att ge sommarkurser (1.6 Mkr/ år 
under tre år med start 2023), hela landet- kurser (873 tkr för kurser under 
2023) samt kurser inom livslångt lärande (1384 tkr för kurser under 2023). 
Fakulteten fick också drygt 900 tkr för att ge kurser inom ramen för 
EOGLOH-samarbetet. 
 
Satsning på kvalitetshöjande åtgärder  
Under 2022 fördelades 5.5 Mkr av fakultetetens myndighetskapital till 
institutionerna för genomförande av kvalitetshöjande åtgärder inom 
grundutbildningen. Fördelningen skedde i form av en engångssatsning.  
Den digitala kompetensen ska höjas hos medarbetare och 
studenter 
Under 2022 etablerades Enheten för undervisningsstöd på förvaltningen vid 
LU. Enhetens syfte är att samordna och utveckla support, stöd och 
utbildning för lärmiljöer, såväl digitala som campusbaserade, vid LU. Under 
året beslutade fakulteten att förordna två lärare (totalt 35 %) som 
fakultetskoordinatorer för att stödja utbytet och interaktionen mellan 
enheten och fakultetens medarbetare och studenter. 
 
Hållbarhetsperspektiv i utbildningen – hållbarhetsplan och 
MOOC-kurs 
Fakulteten har under 2022 upprättat en handlingsplan som beskriver 
ansvarsfördelning, roller och resurser för att realisera målbilderna i LU:s 
strategi för hållbar utveckling. I handlingsplanen anges att UN ska redovisa 
i vilken utsträckning utbildningsprogrammen täcker upp de olika målen och 
i planen identifieras tre målbilder och fyra aktiviteter rörande specifikt 
utbildningen. Exempel på aktiviteter: 

• MNXD11 Hållbar utveckling för jorden, livet och miljön 7.5 hp. 
Kursen ges sedan 2021 och behandlar grundläggande principer för 
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att förstå begreppet hållbar utveckling ur ett naturvetenskapligt 
perspektiv. Kursen är ämnesövergripande, ges i samarbete mellan 
fyra institutioner vid fakulteten och behörighetskraven är 
grundläggande behörighet, vilket innebär att samtliga studenter vid 
fakulteten är behöriga att gå kursen. Inom ramen för 
hållbarhetsplanen planeras utredning huruvida hela eller delar av 
kursen kan göras obligatorisk för samtliga kandidatstudenter vid 
fakulteten. 

• Fördjupad analys och redovisning i UN vad gäller institutionernas 
arbete med progressionsplanernas examensmål 6 och 7. Syftet med 
åtgärdspunkten är att säkerställa att kursmoment som är direkt 
relaterade till hållbarhetsmålen har en tydlig progression i 
studiegångarna. 

 
Fakulteten har via centrala medel utvecklat en MOOC-utbildning med fokus 
på FN:s hållbarhetsmål; Working for a sustainable future: concepts and 
approaches. Kursen startade vårterminen 2022 och är uppbyggd runt olika 
moduler som kan användas inom fakultetens grundutbildning.  

UN stärker sin samordnande roll 
UN är ett av fakultetens beslutande organ och fastställer bland annat 
kursplaner, reviderar utbildningsplaner och granskar måluppfyllelse-
dokument och progressionsplaner. Vicedekan för grundutbildningen är 
ordförande, studierektorer från samtliga institutioner är ledamöter och GU-
funktionen vid Kansli N deltar. UN är därför ett viktigt forum för 
grundutbildningen vad gäller samordning, diskussioner och 
omvärldsbevakning.  
UN stärkte under 2022 sin samordnande roll genom att införa ett löpande 
schema för deltagande och rapportering från andra GU-anknutna 
verksamheter vid fakulteten. Arbetsmarknadsrådet, PLUS, Kom-gruppen 
och internationaliseringsenheten vid Kansli N, SI-verksamheten, Aktiva 
åtgärdsgruppen samt Fakultetsbiblioteken deltar vid minst ett UN-
sammanträde årligen. 

Effektbrist och grundutbildning 
Under slutet av året bedömdes att tillgången på el i Sverige riskerade att 
kraftigt minska. Fakulteten tog därför fram en kontinuitetsplan i händelse av 
effektbrist, med ett särskilt tillägg för utbildning på grund- och avancerad 
nivå. 

Verksamhetsnära kvalitetsarbete – att anta, utbilda och 
examinera 
Institutionerna antog, utbildade och examinerade studenter på närmare 300 
kurser samt på 59 program och programinriktningar under året. Detta 
resulterade i att den naturvetenskapliga fakulteten utfärdade 457 examina på 
grund- och avancerad nivå under 2022. 
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